

اخبار

سبد محصولات

بانک قرض الحسنه مهر ایران متنوع تر می شود

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اهداف برنامه جامع راهبردی، گفت: گسترش سبد محصولات بانک یکی از موضوعات مهم این برنامه است که با تغییر رویکرد از خدمت تک محصولی به ارائه خدمات جامع صورت خواهد گرفت. همایش رؤسای واحدهای صف و ستاد مدیریت شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان مازندران با حضور دکتر «غلامرضا فتحعلی» مدیرعامل و جمعی از مدیران برگزار شد.

در این مراسم، مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با تقدیر از عملکرد کارکنان بانک در استان مازندران، گفت: با همت و تلاش کارکنان، بانک موفق شده تاکنون بیش از ۱۹ میلیون مشتری جذب کند، همچنین، با دستیابی به بیش از ۴۰۰ همت منابع، هم اکنون در جایگاه هشتم شبکه بانکی کشور در این شاخص قرار دارد. فتحعلی با اشاره به اهداف سفرهای استانی گفت: پایش ویژگی‌های فرهنگی و اجتماعی استان‌ها در راستای بومی‌سازی خدمات، شناخت دقیق از شرایط هر استان در ابتدای تدوین برنامه جامع راهبردی، عمق‌بخشی به این برنامه و آشنایی با دیدگاه مسئولان استانی نسبت به بانک و بیان انتظارات متقابل از اهداف این سفرهاست.

وی با تأکید بر لزوم توجه به نیروی انسانی به عنوان عنصر ارزش‌افزین سازمان، خاطرنشان ساخت: با توجه به افزایش تعداد مشتریان، باید با توسعه بانکداری دیجیتال، از هدررفت توان نیروی انسانی جلوگیری کرد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اهداف برنامه جامع راهبردی بانک، اظهار داشت: گسترش سبد محصولات بانک یکی از موضوعات مهم این برنامه است که با تغییر رویکرد از خدمت تک‌محصولی به ارائه خدمات جامع صورت خواهد گرفت. فتحعلی اضافه کرد: برنامه جامع راهبردی بانک، علاوه بر فعالیت‌های جاری، ورود به حوزه ارز، حوزه تعهدات نظیر ضمانت‌نامه و توسعه بانکداری بارزا نیز در دستور کار خود قرار داده که با این اقدام، بانک در صدد گسترش دامنه خدمات و پاسخگویی به نیازهای روزافزون مشتریان است.

وی با بیان اینکه با پیشرفت‌های فناوری نگرش صنعت بانکداری به شعبه تغییر کرده، خاطرنشان ساخت: امروزه، حذف کامل شعبه یا تغییر کاربری آن، دو رویکر اصلی است که برنامه جامع راهبردی بانک نیز بر اساس این تحولات، به دنبال رویکرد دوم، یعنی بازتعریف نقش شعب به عنوان مراکز برای ارائه خدمات جامع به مشتریان خرد و شرکتی است.

در پایان این مراسم، از شعب استاد

مطهری، امیرکلا و کشوری به عنوان شعب برتر و از «محمدرضا عسری مزده» و «حامد پورعلی» به عنوان کارکنان نمونه استان مازندران تجلیل شد

۷جایزه اسکار کسب و کار

در دستان بانک سامان

بانک سامان در جشنواره بین‌المللی کسب و کار استویی با کسب ۷ جایزه ارزشمند ضمن قراردادن نام خود در کنار پیش‌نشان جهانی کسب و کار، پرچم ایران را در عرصه بین‌المللی به جشنوار درآورد. بانک سامان در جشنواره بین‌المللی کسب و کار استویی، که به عنوان «اسکار کسب و کار» شناخته می‌شود، موفق به کسب ۷ جایزه معتبر شد. این جوایز شامل ۵ مدال طلا و ۲ مدال برنز در حوزه‌های مختلف از جمله نوآوری در ارتباطات داخلی، رسیدگی به صدای مشتریان، گزارش سالانه سرمایه انسانی و ویدئوهای سازمانی بودند.

این دستاورد در شرایطی حاصل شد که شرکت‌های بزرگی از کشورهای ترکیه، عربستان، قطر، امارات و کویت نیز در این جشنواره دستاوردهای برجسته خود را در معرض قضاوت گذاشته بودند.

گفتنی است، کسب بانک سامان به نوآوری، نشان‌دهنده تعهد بانک سامان به نوآوری، تعالی و ایجاد ارزش برای مشتریان، کارکنان و سایر ذینفعان است. این موفقیت بزرگ گامی در مسیر درخشان بانک سامان برای قرار گرفتن در ریفد برندهای برجسته جهانی و برافراشتن پرچم ایران در عرصه‌های بین‌المللی است

حضور بیمه البرز

در ریایی و دریانوردی ایران

بیمه البرز با شرکت در دومین نمایشگاه تخصصی صنایع دریایی و دریانوردی ایران، خدمات خود در این حوزه را در معرض نمایش بازدیدکنندگان قرارداد.

نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران با حضور ۶۳ شرکت و با هدف ارائه آخرین دستاوردهای حوزه دریایی و ایجاد بستری مناسب برای تعامل میان فعالان این صنعت و شرکت های فنآور برگزار شد.

از دیگر برنامه های جانبی این دوره نمایشگاهی می توان به همایش بوشهر مسیر توسعه دریامحور، کارگاه های علمی و نشست های متعدد نظیر رویداد ره نو و رویداد هم رسائی نیازهای فناورانه نوظهور در حوزه کشتی سازی اشاره کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که با پیمان پولی بین ایران و روسیه دیگر هیچ گونه مشکلی برای مبادلات پولی و بانکی در تجارت دو کشور نخواهیم داشت، گفت: پول دیجیتال ایران و روسیه در مبادلات اقتصادی فعال می‌شود.

«محمدرضا فرزین» جمعه شب در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه افزود: امکان دریافت روبل از دستگاه های خودپرداز روسیه با کارت‌های بانکی شتاب امکانپذیر شده است و به تازگی بازار جدیدی به اسم بازار ارز توافقی ایجاد کرده‌ایم که در این بازار نرخ بر اساس توافق صادرکننده و وارد کننده شکل می‌گیرد. فرزین اظهار داشت: نرخ ارز در این بازار به نرخ بازار غیر رسمی یا بازاری که برخی کالاها در آن قیمت‌گذاری می‌شود، نزدیک است. وی خاطر نشان کرد: درباره روسیه اقدام جدیدی انجام داده‌ایم و در حال راه‌اندازی تابلوی روبل در مرکز مبادله هستیم و ریال آشور روبل را تعریف می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: با همکاری میربیزنس (شبکه کارتی روسیه) در تلاش هستیم که روبل نرخ جداگانه‌ای بر اساس توافق تِجَار داشته باشیم. فرزین تصریح کرد: مطمئن باشیم در این زمینه ظرف یکی دو هفته آینده خبرهای خوبی می‌شوید و دیگر مشکلی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: در حال حاضر کارت‌های عضو شبکه شتاب در ای‌تی‌ام‌های روسیه کار می‌کند دو روز پیش قبل از سفرم به روسیه، یک میلیارد روبل به حساب «ب ت ب» واریز کردیم، علاوه بر بانک صادرات، بانک ملی را هم در این پروژه درگیر خواهیم کرد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در مرحله بعدی کارت‌های روسی در ای تی ام های ایران کار خواهد کرد از سال آینده کارت‌های ایرانی در پوزه‌های روسی و بالعکس کار خواهد کرد تا بتوان از فروشگاه‌های

ساخت ۸۵ هزار واحد مسکونی با تسهیلات بانک مسکن در سال گذشته

دکتر علی خورشندیان، مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد ۲۵ هزار و ۷۰۲ قرارداد پرداخت تسهیلات مشارکت مدنی ساخت مسکن برای احداث ۸۵ هزار

و ۱۸۲ واحد مسکونی به ارزش ۵۹۶ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال از ابتدای دی ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه امسال خبر داد.

دکتر علی خورشندیان، مدیرعامل بانک مسکن با بیان این که تسهیلات خرید و ساخت واحد مسکونی



بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۹ دی‌ماه مبلغ ۵۵ میلیارد و ۵۶۴ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تأمین کرده است.

صندوق بین‌المللی پول در پیش‌بینی خود، رشد اقتصاد جهانی را ۳.۳ درصد می‌داند و همچنین پیش‌بینی کرده که اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۵، ۲۰۲۶ نیز رشد ۳.۱ درصدی را تجربه خواهد کرد. پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول برای رشد تولید ناخالص داخلی سال ۲۰۲۵ نسبت به تخمین قبلی خود در ماه اکتبر با ۰.۱ درصد، کمی به سمت بالا اصلاح شد، در حالی که برای سال ۲۰۲۶ ثابت ماند.

در گزارش صندوق بین‌المللی پول آمده است: پیش‌بینی می‌شود که امسال، اقتصادهای پیشرفته ۱.۹ درصد و در سال آینده ۱.۸ درصد رشد کنند که نسبت به پیش‌بینی قبلی تقریباً تغییری نکرده است.

در میان اقتصادهای پیشرفته، انتظار می‌رود که اقتصاد ایالات‌متحده در سال ۲۰۲۵ به میزان ۲.۷ درصد رشد کند که با ۰.۵ درصد بازنگری به سمت بالا به دلیل بازارهای کار قوی و تسریع سرمایه‌گذاری است. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی ایالات‌متحده در سال آینده به ۲.۱ درصد کاهش می‌یابد که با بازنگری اندک ۰.۱ درصدی به سمت بالا همراه خواهد بود.

صندوق بین‌المللی پول گفت: در ایالات‌متحده، تقاضای اساسی همچنان قوی مشاهده می‌شود که منعکس‌کننده اثرات قوی سرمایه، سیاست پولی با محدودیت کمتر و شرایط مالی حمایتی است.

بانک ایران زمین به منظور افزایش رفاه حال مشتریان و پاسخگویی به نیاز اقتصادی آنان، اقدام به ارائه بسته تسهیلاتی زمستانه جذاب و شگفت‌انگیز با مزایای متنوع کرده است.

در این بسته تسهیلاتی شامل کمک هزینه خرید لوازم خانگی بسته تسهیلاتی زمستانه شامل کمک هزینه خرید لوازم خانگی دیجیتال (طرح تسهیلاتی یارا)، ارائه تسهیلات به مشتریان وفادار بانک (طرح تسهیلاتی کارا)، تسهیلات به مشتریان حقوقی بانک (طرح تسهیلاتی راهکار)، تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروری برای مشتریان سپرده گذار جدید (طرح تسهیلاتی فرصت)، تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع احتیاجات ضروری مشتریان (طرح تسهیلاتی راهگشا) و ارائه تسهیلات به مشتریان بانک تا سقف ۷ میلیارد ریال (تسهیلات طلوع)، یکپج کامل تسهیلاتی بانک ایران زمین را تشکیل می دهند.

۱-طرح تسهیلاتی یارا (کمک هزینه خرید لوازم خانگی و دیجیتال): متقاضیان این طرح می توانند تا سقف ۵ میلیارد ریال با نرخ سود ۱۵ و ۱۹ درصد و باز پرداخت تا سقف ۲۴ ماه تسهیلات دریافت کنند.

۲-طرح تسهیلاتی کارا (تسهیلات به مشتریان وفادار بانک):

فرزین: پول دیجیتال ایران و روسیه فعال می‌شود



موردنظر خرید انجام داد.

فرزین افزود: افزایش شعبه‌های بانکی در ایران و روسیه به منظور تسهیل مناسبات و مبادلات اقتصادی در دستور کار است.

وی اظهار داشت: با پیمان پولی بین ایران و روسیه دیگر هیچگونه مشکلی برای مبادلات پولی و بانکی در تجارت دو کشور نخواهیم داشت.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران شامگاه امروز (جمعه) در نشست با جمعی از فعالان اقتصادی روسیه به عنوان آخرین برنامه سفر رسمی خود به مسکو، گفت: امضای معاهده مشترک جامع راهبردی ایران و روسیه، نقشه راهی را برای ایران و روسیه مشخص کرد که در این چارچوب می‌توانند فعالیت‌ها را به شکل مناسبی دنبال کنند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: عزم و اراده دو دولت برای تحکیم روابط دوجانبه است که یکی از علت‌های مهم آن، همسایه بودن با مشخصات جغرافیایی بسیار مهمی است که هر دو طرف در منطقه دارند که از جمله آن در زمینه راه و ترابری است.

وی با اشاره به همکاری ایران و روسیه در کریدور بین‌المللی

حمل و نقل شمال – جنوب افزود: ما مصمم هستیم که ارتباطات خود را در زمینه کریدورها و زیرساخت‌های مواصلاتی تکمیل کنیم. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برخی دیدگاه‌های فعالان اقتصادی روسیه در این نشست گفت: برای اینکه معاهده توافقنامه عملیاتی شود، باید ایران از توانمندی‌های روسیه و روسیه از توانمندی‌های ایران اطلاع داشته باشد و این امر، نیازمند تشکیلات منسجم اقتصادی، مالی و تجاری است.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دولت ایران آمادگی دارد تا راه را برای بازرگانان و سرمایه‌گذاران تسهیل کند تا بتوان توافقات بین تِجَار و بازرگانان دو کشور بدون مشکل اجرا شود.

رئیس جمهور بنا به دعوت رسمی همتای خود و با هدف گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به مسکو سفر کرد. دیدارهای جداگانه با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه و شرکت در نشست مذاکرات هیأت‌های بلندپایه دو کشور از دیگر برنامه‌های پزشکیان در این سفر بود.

پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور ایران و روسیه بعدازظهر جمعه ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ در آیینی در کاخ کرملین، معاهده مشترک جامع راهبردی دو کشور را امضا کردند و در کنفرانس مطبوعاتی مشترک پاسخگوی پرسش تعدادی از خبرنگاران بودند.

وزیران امورخارجہ، اموراقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، نفت، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان انرژی اتمی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون امور بین‌الملل وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و برخی دیگر از دولتمردان و همچنین مهدی طغیانی عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، رئیس‌جمهور را در این سفر همراهی می‌کنند.

در بانک مسکن به صورت مستمر به مشتریان اعطا می‌شود؛ گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۹ هزار و ۹۶ قرارداد برای احداث ۴۲ هزار و ۸۱۵ واحد مسکونی به ارزش ۱۹۵ هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال در بانک مسکن به امضا رسیده که این میزان، ۲۰ درصد از کل حجم تسهیلات منعقدہ بانک مسکن را شامل می‌شود.

وی گفت: در سال ۱۴۰۳، سقف تسهیلات اعطایی

تأمین ارز واردات از ۵۵ میلیارد دلار عبور کرد

و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸،۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین شد.

این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۲ میلیارد و ۹۶۲ میلیون دلار بوده است. که میزان ارز تأمین‌نی برای گروه‌های «صنایع حمل و نقل و خودرو» و ۷ میلیارد و ۵۹۲ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» ۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۴ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۴ میلیارد و ۵۵۲ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴ میلیارد و ۴۶۱ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۶۲۶ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۴ میلیارد و ۹۳۵ میلیون دلار تا پایان روز ۲۹ دی ماه سال جاری بوده است.

و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸،۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین شد. این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۲ میلیارد و ۹۶۲ میلیون دلار بوده است. که میزان ارز تأمین‌نی برای گروه‌های «صنایع حمل و نقل و خودرو» و ۷ میلیارد و ۵۹۲ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» ۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۴ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۴ میلیارد و ۵۵۲ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴ میلیارد و ۴۶۱ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۶۲۶ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۴ میلیارد و ۹۳۵ میلیون دلار تا پایان روز ۲۹ دی ماه سال جاری بوده است.

رشد چین برای سال ۲۰۲۵ با ۰.۱ درصد افزایش به ۴.۶ درصد رسید. صندوق بین‌المللی پول گفت: این بازنگری منعکس‌کننده عبور از سال ۲۰۲۴ با بسته مالی اعلام‌شده در نوامبر است که تا حد زیادی تأثیر منفی بر سرمایه‌گذاری ناشی از افزایش عدم اطمینان سیاست تجاری و بازار دارایی را جبران می‌کند.

انتظار می‌رود که رشد چین در سال ۲۰۲۶، به ۴.۵ درصد برسد و تا ۰.۵ واحد افزایش یابد، زیرا اثرات عدم اطمینان سیاست تجاری از بین می‌رود و افزایش سن بازنستگی کاهش عرضه نیروی کار را کاهش می‌دهد.

پیش‌بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند برای امسال و سال آینده در رقم ۶.۵ درصد باقی ماند. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی رشد ترکیه برای سال جاری را به میزان ۰.۱ واحد افزایش داد و به ۲.۶ درصد رساند، در حالی که آن را بدون تغییر در ۳.۲ درصد برای سال ۲۰۲۶ باقی گذاشت. صندوق بین‌المللی پول رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران را ۲.۱ درصد و نرخ تورم را ۲۹.۵ درصد برای سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی کرد. و به ۰.۳ درصد و ۱.۱ درصد در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ رسید. برآوردهای رشد بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه به‌طور کلی بدون تغییر در ۴.۲ درصد و ۴.۳ درصد بود و پیش‌بینی

پیش‌بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند برای امسال و سال آینده در رقم ۶.۵ درصد باقی ماند. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی رشد ترکیه برای سال جاری را به میزان ۰.۱ واحد افزایش داد و به ۲.۶ درصد رساند، در حالی که آن را بدون تغییر در ۳.۲ درصد برای سال ۲۰۲۶ باقی گذاشت. صندوق بین‌المللی پول رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران را ۲.۱ درصد و نرخ تورم را ۲۹.۵ درصد برای سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی کرد. و به ۰.۳ درصد و ۱.۱ درصد در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ رسید. برآوردهای رشد بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه به‌طور کلی بدون تغییر در ۴.۲ درصد و ۴.۳ درصد بود و پیش‌بینی

بسته تسهیلاتی زمستانه بانک ایران زمین رونمایی شد

مشتریان وفادار بانک ایران زمین می توانند از ۲۰۰ میلیون ریال تا حداکثر ۷ میلیارد ریال، معادل ۹۵ درصد از موجودی حساب خود تسهیلات دریافت کنند و متناظر با سررسید بازپرداخت اقساط را انجام دهند.

۳-طرح تسهیلاتی راهکار (ویژه مشتریان حقوقی): کارکنان شرکت های جذب شده در طرح تدبیر، جهت رفع احتیاجات ضروری می توانند حداکثر تا سقف ۵۰ درصد حقوق پایه خود و تا ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات دریافت کنند. مدت زمان باز پرداخت حداکثر ۱۵ روز خواهد بود.

۴-طرح تسهیلات فرصت (تسهیلات ویژه مشتریان جدید): متقاضیان این طرح می توانند با افتتاح حساب بلند مدت در بانک ایران زمین با نرخ کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۱۲ ماهه، تسهیلات دریافت کنند. حداقل مبلغ اعطای تسهیلات ۵۰ میلیون ریال و حداکثر ۳ میلیارد ریال محاسبه شده است.

۵-طرح تسهیلاتی راهگشا (تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع احتیاجات ضروری): مشتریان بانک ایران زمین می توانند به میزان ۲ برابر میانگین ایجاد شده تا سقف ۳ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ کارمزد ۴ درصد دریافت کرده و با توجه به مدت زمان ماندگاری در بازه زمانی ۱۲ و ۲۴ ماه بازپرداخت تسهیلات دریافتی

مشتریان وفادار بانک ایران زمین می توانند از ۲۰۰ میلیون ریال تا حداکثر ۷ میلیارد ریال، معادل ۹۵ درصد از موجودی حساب خود تسهیلات دریافت کنند و متناظر با سررسید بازپرداخت اقساط را انجام دهند.

۶-طرح تسهیلاتی طلوع (تسهیلات مشتریان فعال): مشتریان فعال بانک ایران زمین که گردش مالی مطلوبی در طول روز و ماه داشته باشند، با توجه به میانگین سپرده های خود می توانند تا ۳ برابر میانگین ایجاد ی از ۵۰۰ میلیون ریال تا ۷ میلیارد ریال با بازپرداخت نهایتاً ۳۶ ماه تسهیلات دریافت کنند.

متقاضیان بسته تسهیلاتی زمستانه بانک ایران زمین می توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک در سراسر کشور از شرایط و نحوه دریافت تسهیلات اعلام شده بهره مند شوند.

اخبار

رئیس کل اسبق بانک مکزوی:

حرکت به سمت ارز تک‌نرخی، سیاست مطلوبی است

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی گفت: تک‌نرخی کردن در همه شاخص‌های اقتصادی از جمله قیمت ارز امر مطلوب و قابل قبولی است که باید به سمت آن حرکت کنیم.

طهماسب مظاهری درباره حذف تعدد نرخ ارز اظهار داشت: حرکت از نظام چندنرخی به تک‌نرخی الزاماتی دارد که باید رعایت شوند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی یادآور شد: به نظر می‌رسد یکی از الزامات تک‌نرخی شدن این است که نرخ ارزی که باید مرجع قابل استفاده و معامله در بازار باشد، توسط مقامات گفته نشود؛ زیرا وقتی گفته می‌شود ارز باید تک‌نرخی شود، این عدد با مقتضیات نظام بازار تعیین می‌شود. لذا اگر در نظام تک‌نرخی ارز، یکی از مقامات مربوطه رقمی اعلام کند، درست در همان لحظه ارز دو نرخی می‌شود.

مظاهری افزود: اینکه تیم اقتصادی دولت باید مشاوران و گروه‌های مشاوره‌دهنده داشته باشند، حرف درستی است؛ زمانی که من رئیس کل بانک مرکزی بودم و سیاست تک‌نرخی شدن ارز اجرا شد، هر زمان خبرنگاری از من درباره نرخ ارز می‌پرسیدند، می‌گفتم نرخی نمی‌توانم اعلام کنم؛ چون به محض اینکه هر نرخی برای ارز اعلام می‌شد، سازوکار تک‌نرخی شدن ارز دچار اختلال می‌شد به همین خاطر می‌گفتم نرخ ارز را سیستم بازار تعیین می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: تک‌نرخی شدن ارز بر اساس مبانی علمی انجام می‌شود و به نظام بازار مبتنی است. بنابراین حرکت به سمت تک‌نرخی شدن ارز را باید به صورت نرم و روان ادامه داد اما یکی از الزمات آن این است که دولت کسری بودجه یا دیگر شاخص‌های تورم‌زا را مدیریت کند تا با کاهش تورم و کاهش هزینه‌های کسری بودجه، بتواند نرخ ارز را در دامنه متعادلی نگاه دارد.

مظاهری درباره این اظهارنظر که «باید پایه پولی را از دلار به یورو تغییر دهیم» گفت: این حرف درستی نیست، پایه پولی ما یورو نیست و ریال است، یورو هم ارزی است مانند ریال ماه چند کشور آمده‌اند از خود را یورو تعیین کرده‌اند. وی ادامه‌داد: هر کشوری که اقتصاد قوی و محکمی داشته باشد، ارز آن کشور در دنیا به عنوان پایه پولی و مرجع تلقی می‌شود. ما هم اگر روزی به نقطه‌ای برسیم که اقتصاد قوی داشته باشیم، ارز ما هم مرجع می‌شود اگر اقتصاد ما قوی باشد دیگر کسی نمی‌تواند ارز ما را از مرجعیت بپندازد؛ کشورهای اروپایی که ارز خود را یورو معرفی کرده‌اند، اقتصاد ساختارمندی دارند و در نتیجه ارز خود را به عنوان مرجع اعلام کرده‌اند؛ دلار آمریکا با وجود همه مشکلاتی که اقتصاد این کشور دارد اما به دلیل اینکه ۲۷ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارد، ذخایر ارزی بسیاری از کشورهاست و مرجع مبادلات ارزی خیلی از کشورها شده است.

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی افزود: اینکه دلار آمریکا را از مرجعیت ارزی بیندازیم و به یورو تبدیل کنیم، یک حرف احساساتی است و مستند، حقوقی و قانونی نیست؛ درست است که آمریکا دشمن ماست اما قوی بودن اقتصاد آنها

و بالا بودن رشد تولید ناخالص این کشور سبب شده تا ارزشان مرجع باشد. به جای این حرف‌های شعاری، به سمت کار علمی و فنی حرکت کنیم.

پوش سراسری ابتار

صندوق قرض الحسنه شاهد

همزمان با فرارسیدن روز پدر و سالروز ولادت باسعادت حضرت علی (ع)، صندوق قرض‌الحسنه شاهد در اقدامی سراسری و با هدف تجلیل از مقام شامخ ایثارگران، جانبازان و پدران معظم شهدا، پوش «بتار ابتار» را در ۳۲ استان کشور به اجرا درآورد.

تجلیل از ایثارگران، جانبازان و پدران شهدا در ۳۲ استان کشور همزمان با فرارسیدن روز پدر و سالروز ولادت باسعادت حضرت علی (ع)، صندوق قرض‌الحسنه شاهد در اقدامی سراسری و با هدف تجلیل از مقام شامخ ایثارگران، جانبازان و پدران معظم شهدا، پوش «بتار ابتار» را در ۳۲ استان کشور به اجرا درآورد. بر اساس این گزارش، در این پوش گسترده، مدیران و مسئولان صندوق قرض‌الحسنه شاهد با حضور در منازل این عزیزان، ضمن دیدار چهره به چهره، از فداکاری‌ها و ایثارگری‌های بی‌بدیل آنان تقدیر و تجلیل به عمل آوردند.

این اقدام، نمایانگر ارادت و قدردانی عمیق صندوق قرض‌الحسنه شاهد نسبت به جامعه ایثارگری و خانواده‌های معظم شهدا بوده و در راستای پاسداشت مقام شامخ پدران و ایثارگران گرانقدر میهن اسلامی صورت گرفته است. صندوق قرض‌الحسنه شاهد با اجرای پوش سراسری «بتار ابتار»، بار دیگر تعهد خود را به حمایت و تکریم جامعه معزز ایثارگران به اثبات رساند و نشان داد که قدردان ایثارگری‌ها و ازخودگذشتگی‌های این قشر گرانقدر است.